In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVIII  indictione  i  mensis  aprilis  die  lune       *.  **z/ 

xvr  dicti  mensis,  venit  rex  Venceslaus  rex  Neapoletanus  per  terram  cum  maximo  exercitu  *,  i6  aprile,  luntdj 

et  posuit  campum  ̂   circumquaque    Hostiam,    tam   per  aquam   quam   per  terram,   etcetera. 

26.  scilicet  in  interlinea  —  30.  dopo  et  di  et  post  segue  des  cancellato  —  31.  dofo  et  di  et  unam  segue  ver 

cancellato  —  34.  dofo  eorum  segue  palatio   cancellato  —  34-35«  dopo  palatium  segue  ut  p  cancellato   —  37.  dicti 
mensis]  in  interlinea 

*  La  domenica  di  Passione  nei  1408  fu  11  primo  "praesidium  mirabile  est;  civitas  nuUius  existentlae  „. 

d'aprile  (De  Mas  Latrie  cit.,   p.  436).  *  Delaito  cit.  e.  1048  "  Ladislaus    magnum  et 
*  Cf.  Fea,    Osservazioni  sui  forti   d'Ostia,  Roma,  "  potentem  paravit  exercitum,  et  traducens  eum  pelago    15 

1834  p.  8,  nota  3.     Vi  stava  per  castellano^messer^Bat-  "  atque  terra,  etc.  „.     Rinaldi  cit.  anno  1408  n.  3;  "cel- 
tista di  Paolo  di  Goccio  (Infessura  cit.,  p.  i5).^Ostia  "  lectis  equitum  quindecim   millibus,  peditumque   octo, 

fu  presa  dopo  tre  giorni  d'assalto  (De  Niem  cit.  p.  352).  "  tum  instructa  valida  classe  etc.  „. 

jQ             3  et  RR.  IL  >S>S.,  ni,  parte  II,  col.  690-712  :  Itine-  ^  Secondo   l'Infessura   (ediz.  cit.  p.    15)   Ladislao 
rarium  domìni  fafae   Gregorii  XI,  incoeptutn   die   XIII  mise  campo  ad  Ostia   il   18  aprile;    ma   il  cronista  ha    30 

seftembris  1376.     Riguardo  a  Ostia  si   legge  :    "  Murale  confuso  questa  data  con  quella  dell'assulto,  che  fu  il  18, 
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is^apnie,  merco-  j^^^  ̂ j^  mcrchurii  XVIII  dìctì  mcnsìs,  f ecit  dictiis  Rex  dare  bactaliam  diete  civitati  Hostie, 
et  per  vim  habuit  dictam  civitatem,  ut  dicebatur.  Deus  scit  veritatem,  etcetera;  custodes 

civìtatis  erant  Batista  Pauli  Golii  de  regione  Arenule,  et  Lo  Spalato  cum  sotiis,  etcetera,  ste- 
pendiariis  Urbis,  etcetera. 

20  aprile,  venerdì  Item  die  vencris  XX  dicti  mensis  aprilis,  me  Antonio  ridente,  venit  supradictus  rex  Vence-     5 

slaus  de  campo  Hostie  '  versus  Romam,  et  posuit  campum  in  ecclesia  Sancti  Pauli  apostoli 
extra  Urbem  una  cum  comite  Trogie,  cum  comite  Cararie,  Gentile  de  Monterano,  et  cum 
multis  aliis  comitibus  et  baronibus,  ac  etiam  militibus  neapoletanis,  ac  etiam  cum  lohanne